

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARÁ
Licitação: PP-003/2019-SESA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.

Através do Presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei nº. 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Presencial nº. PP-003/2019 – SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	RECEITUÁRIO BRANCO, FORMATO 15x21, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	12.200	4,00	quatro reais	48.800,00	quarenta e oito mil, oitocentos reais
2	RECEITUÁRIO HIFERTENSOS E DIABETICOS, FORMATO 15x21, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	5.000	4,00	quatro reais	20.000,00	vinte mil reais
3	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, FORMATO 15x21, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	5.580	4,00	quatro reais	22.320,00	vinte e dois mil, trezentos e vinte reais
4	RECEITUÁRIO TIPO B (AZUL),, FORMATO 23,5x8, PAPEL SULFITE AZUL, GRAMATURA 75G, COR 1X0, 50 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	1.120	7,00	sete reais	7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
5	DECLARAÇÃO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	130	7,00	sete reais	910,00	noventa e dez reais
6	ATESTADO MEDICO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	420	4,00	quatro reais	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
7	FICHA DE REFERENCIA 3 VIAS, FORMATO 21x30, PAPEL AUTOCOPY, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	3300	12,90	doze reais e noventa centavos	42.570,00	quarenta e dois mil, quinhentos e setenta reais
8	FICHA DE ENCAMINHAMENTO, 15x21, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	20	5,00	cinco reais	100,00	cem reais
9	EVOLUÇÃO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	7.500	7,00	sete reais	52.500,00	cinquenta e dois mil, quinhentos reais
10	CARTAO DA FAMILIA, UNIDADE, FORMATO 10x15, PAPEL AP, GRAMATURA 120G, COR 1X1, 1 FOLHA.	Gráfica Central	BLOCO	20.000	0,15	quinze centavos	3.000,00	três mil reais
11	FICHA DE CONSOLIDAÇÃO MENSAL DO ACS, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	6	10,00	dez reais	60,00	sessenta reais
12	FICHA DE PRODUÇÃO MENSAL DO ACS, FORMATO	Gráfica	BLOCO	60	7,00	sete reais	420,00	quatrocentos e

- 1 -



●●●●●●●●●●
GRÁFICA CENTRAL
graficacentral@hotmail.com



	21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Central							vingte reais
13	FICHA PERINATAL – AMBULATORIO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	25	7,00	sete reais	175,00		cento e setenta e cinco reais
14	FICHA DE CONTROLE DE PREVENÇÃO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	55	7,00	sete reais	385,00		trezentos e oitenta e cinco reais
15	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	150	7,00	sete reais	1.050,00		um mil e cinquenta reais
16	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO DO COLO DO UTERO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	180	7,00	sete reais	1.260,00		um mil, duzentos e sessenta reais
17	FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	5	7,00	sete reais	35,00		trinta e cinco reais
18	FICHA DE PRODUÇÃO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	10	7,00	sete reais	70,00		setenta reais
19	SOLICITAÇÃO DE LAQUEADURA, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 50 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	50	4,00	quatro reais	200,00		duzentos reais
20	FICHA GERAL DO ADULTO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	200	7,00	sete reais	1.400,00		um mil, quatrocentos reais
21	FICHA GERAL DE PEDIATRIA, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	7,00	sete reais	700,00		setecentos reais
22	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO /AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - APAC, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	30	7,00	sete reais	210,00		duzentos e dez reais
23	PRONTUARIO DA FAMILIA - FOLHA ROSTO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	7,00	sete reais	700,00		setecentos reais
24	FICHA DE PRODUÇÃO DIÁRIA PROFISSIONAIS, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	205	7,00	sete reais	1.435,00		um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
25	CARTÃO DA MULHER, UNIDADE, FORMATO 21x39, PAPEL AP, GRAMATURA 180G, COR 3X3, 1 FOLHA.	Gráfica Central	BLOCO	5.000	0,60	sessenta centavos	3.000,00		três mil reais
26	CARTÃO DE CONTROLE DO HIFERTENSO E DIABETICO, UNIDADE, FORMATO 15x10, PAPEL AP, GRAMATURA 180G, COR 1X1, 1 FOLHA;	Gráfica Central	BLOCO	6.000	0,20	vinte centavos	1.200,00		um mil, duzentos reais
27	CARTÃO DA GESTANTE - UNIDADE, FORMATO 52x21, PAPEL AP, GRAMATURA 180G, COR 4X4, 1 FOLHA.	Gráfica Central	BLOCO	2.500	0,80	oitenta centavos	2.000,00		dois mil reais
28	CARTÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS ODONTOLÓGICAS, FORMATO 15x10, PAPEL AP, GRAMATURA 180G, COR 1X1, 100 FOLHAS;	Gráfica Central	BLOCO	30	15,00	quinze reais	450,00		quatrocentos e cinquenta reais
29	CARTÃO DA FARMÁCIA - UNIDADE, FORMATO 9x13, PAPEL AP, GRAMATURA 120G, COR 1X1, 1 FOLHA;	Gráfica Central	BLOCO	6.000	0,10	dez centavos	600,00		seiscentos reais
30	CONTROLE DO USO DAS FITAS DO GLICOSIMETRO, FORMATO 21x30, PAPEL AP,	Gráfica Central	BLOCO	5	7,00	sete reais	35,00		trinta e cinco reais

- 2 -



GRÁFICA CENTRAL LTDA

Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290
Fone/fax: (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará
CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354
e-mail: graficacentral@hotmail.com



●●●●●●●●●●●●●●●●
GRÁFICA CENTRAL
graficacentral@hotmail.com

Comissão de Licitação
FL. 603
Morada Nova - Cx.

	GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.							
31	RELATÓRIO DE SUPERVISÃO DO ACS, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	5	7,00	sete reais	35,00	trinta e cinco reais
32	INSTRUMENTO DE SUPERVISÃO DO ACS, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	20	7,00	sete reais	140,00	cento e quarenta reais
33	FICHA DE REGISTRO DE CAPACITAÇÕES - PROGRAMA ACS, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	5	7,00	sete reais	35,00	trinta e cinco reais
34	CRONOGRAMA MENSAL DE ATENDIMENTO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	7	7,00	sete reais	49,00	quarenta e nove reais
35	CADASTRO INDIVIDUAL, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	200	7,00	sete reais	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
36	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	7,00	sete reais	700,00	setecentos reais
37	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	400	7,00	sete reais	2.800,00	dois mil, oitocentos reais
38	FICHA DE PROCEDIMENTOS, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	50	7,00	sete reais	350,00	trezentos e cinquenta reais
39	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	25	7,00	sete reais	175,00	cento e setenta e cinco reais
40	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	500	7,00	sete reais	3.500,00	três mil, quinhentos reais
41	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	15	7,00	sete reais	105,00	cento e cinco reais
42	CARTÃO DE VACINAÇÃO – UNIDADE, FORMATO 18x7, PAPEL AP, GRAMATURA 120G, COR 1X1, 1 FOLHA.	Gráfica Central	BLOCO	3.000	0,15	quinze centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
43	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO ESPECIAL – UNIDADE, FORMATO 21x15, PAPEL AP, GRAMATURA 120G, COR 1X0, 1 FOLHA.	Gráfica Central	BLOCO	1.000	0,20	vinte centavos	200,00	duzentos reais
44	CONTROLE DE LIBERAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO, FORMATO 21x15, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	300	4,00	quatro reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
45	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	10	10,00	dez reais	100,00	cem reais
46	FICHA DE CONTROLE DE TESTES RAPIDOS HIV, SIFILIS. HEPATITE B E C), FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	10	10,00	dez reais	100,00	cem reais
47	LAUDO DE TESTES RAPIDOS (SIFILIS/HIV), FORMATO 21x15, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	500	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais
48	LAUDO DE TESTES RAPIDOS (HEPATITE B E C). FORMATO 21x15, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	500	4,00	quatro reais	2.000,00	dois mil reais

- 3 -



GRÁFICA CENTRAL LTDA

Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290
Fonefax: (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará
CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 08.279.266-0 - IMPF.: 154354
e-mail: graficacentral@hotmail.com

49	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DOS NASCIDO VIVOS. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	6	10,00	dez reais	60,00	sessenta reais
50	PLANILHA DE ÓBITO OCORRIDOS, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	3	10,00	dez reais	30,00	trinta reais
51	FICHA DE DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO DA EQUIPE DE SAÚDE, FORMATO 21x15, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	16	7,00	sete reais	112,00	cento e doze reais
52	FICHA DE INQUÉRITO DE ÓBITO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	14	9,00	nove reais	126,00	cento e vinte e seis reais
53	FICHA DE INVESTIGAÇÃO (DENGUE E CHIKUNGUNYA), FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	60	7,00	sete reais	420,00	quatrocentos e vinte reais
54	FICHA INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO), FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	60	7,00	sete reais	420,00	quatrocentos e vinte reais
55	FICHA-DE ATENDIMENTO INDIVIDUA (ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO), FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	60	7,00	sete reais	420,00	quatrocentos e vinte reais
56	GUIA DE REFERÊNCIA NASF, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	2	15,00	quinze reais	30,00	trinta reais
57	TERMO DE INSPEÇÃO/VIGILANCIA SANITÁRIA, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	3	15,00	quinze reais	45,00	quarenta e cinco reais
58	BPA-I, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 50 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
59	BPA-C, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 50 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
60	FICHA DE PRODUÇÃO MENSAL CAPS, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	5	12,00	doze reais	60,00	sessenta reais
61	CRITÉRIOS LME. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	20	7,00	sete reais	140,00	cento e quarenta reais
62	TERMO LME, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	20	7,00	sete reais	140,00	cento e quarenta reais
63	TERMO LME, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	20	7,00	sete reais	140,00	cento e quarenta reais
64	CARTÃO DE MARCAÇÃO CAPS - UNIDADE, FORMATO 10x15, PAPEL AP, GRAMATURA 120G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	5.000	0,20	vinte centavos	1.000,00	um mil reais
65	LAUDO MEDICO. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	15	7,00	sete reais	105,00	cento e cinco reais
66	FICHA RAAS, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	150	7,00	sete reais	1.050,00	um mil e cinquenta reais
67	FICHA DE TRIAGEM, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 3X3, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	10	16,00	dezesesseis reais	160,00	cento e sessenta reais
68	REQUISICÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, FORMATO 10x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	15	6,00	seis reais	90,00	noventa reais
69	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, FORMATO 15x21, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	50	5,00	cinco reais	250,00	duzentos e cinquenta reais



GRÁFICA CENTRAL
graficacentral@hotmail.com

Comissão de Licitação
FL. 605
MORADA NOVA - CE

70	MARCAÇÃO DE CONSULTA, FORMATO 15x14,5, PAPEL AP, GRAMATURA 120G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	40	5,00	cinco reais	200,00	duzentos reais
71	SOLICITAÇÃO RADIOLOGIA. FORMATO 15x21, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	10	7,00	sete reais	70,00	setenta reais
72	ATESTADO ODONTOLÓGICO. FORMATO 15x21, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	10	7,00	sete reais	70,00	setenta reais
73	ODONTOGRAMA, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	2.000	7,00	sete reais	14.000,00	quatorze mil reais
74	SOLICITAÇÃO DE EXAMES, FORMATO 15x21, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	10	8,00	oito reais	80,00	oitenta reais
75	BOLETIM INFORMATIVO DE INTERNAÇÃO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	200	7,00	sete reais	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
76	FICHA DE EVOLUÇÃO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 192 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	96	13,00	treze reais	1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
77	BOLETIM DE CIRURGIA E ANESTESIA, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 160 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	80	11,00	onze reais	880,00	oitocentos e oitenta reais
78	PLANO TERAPEUTICO E TRATAMENTO (MODELO 01), FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 200 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	14,00	quatorze reais	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
79	PLANO TERAPEUTICO E TRATAMENTO (MODELO 02), FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 200 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	14,00	quatorze reais	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
80	FICHA DE ADMISSÃO E INTERNAÇÃO. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 180 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	90	12,00	doze reais	1.080,00	um mil e oitenta reais
81	FOLHA DE RECÉM NASCIDO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 160 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	80	12,00	doze reais	960,00	novecientos e sessenta reais
82	FICHA PARTOGRAMA. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 160 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	80	12,00	doze reais	960,00	novecientos e sessenta reais
83	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 200 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	14,00	quatorze reais	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
84	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 200 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	14,00	quatorze reais	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
85	FORMULÁRIO DE ULTRA-SONOGRAFIA SONOGRAFIA (MODELO 01), FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 200 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	14,00	quatorze reais	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
86	FORMULÁRIO DE ULTRA-SONOGRAFIA (MODELO 02), FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 200 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	7,00	sete reais	700,00	setecentos reais
87	FORMULÁRIO DE ULTRA-SONOGRAFIA ABONOMINAL, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	24	7,00	sete reais	168,00	cento e sessenta e oito reais
88	FORMULÁRIO ULTRA-SONOGRAFIA DA TIREOIDE,	Gráfica	BLOCO	24	7,00	sete reais	168,00	cento e

- 5 -

GRÁFICA CENTRAL LTDA
Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290
Fonefax: (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará
CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354
e-mail: graficacentral@hotmail.com



●●●●●●●●●●●●●●●●
GRÁFICA CENTRAL
graficacentral@hotmail.com

Comissão de Licitação
FL. 606
Inovação Nova - 08

	FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Central						sessenta e oito reais
89	FORMULÁRIO ULTRA-SONOORAFIA MAMÁRIA. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	24	7,00	sete reais	168,00	cento e sessenta e oito reais
90	FORMULÁRIO ULTRA-SONOGRAFIA PROSTATICA. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	24	7,00	sete reais	168,00	cento e sessenta e oito reais
91	FORMULÁRIO ULTRA-SONOGRAFIA PELVICA, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	50	7,00	sete reais	350,00	trezentos e cinquenta reais
92	SOLICITAÇÃO TESTE DO PEZINHO. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	40	7,00	sete reais	280,00	duzentos e oitenta reais
93	CADASTRO DE PACIENTES ADMITIDOS. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	50	7,00	sete reais	350,00	trezentos e cinquenta reais
94	REQUISIÇÃO DE EXAMES, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	7,00	sete reais	700,00	setecentos reais
95	SOLICITAÇÃO DE EXAME - ROTINA DE OBSTETRICIA, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	100	7,00	sete reais	700,00	setecentos reais
96	FORMULÁRIO DE AGENDAMENTO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	200	7,00	sete reais	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
97	PESCRICÃO DIETÉTICA, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	90	7,00	sete reais	630,00	seiscentos e trinta reais
98	REOUISICAO MATERIAL AMBULATORIO. FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	56	7,00	sete reais	392,00	trezentos e noventa e dois reais
99	BOLETIM DE OBSERVAÇÃO / SERVIÇOS DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA, FORMATO 21x15, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	24	5,00	cinco reais	120,00	cento e vinte reais
100	LAUDO SOLICITAÇÃO AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	40	7,00	sete reais	280,00	duzentos e oitenta reais
101	FOLHA DO RECEM-NASCIDOM FORMATO 21x15, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X0, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	30	5,00	cinco reais	150,00	cento e cinquenta reais
102	PRONTUÁRIO, FORMATO 21x30, PAPEL AP, GRAMATURA 63G, COR 1X1, 100 FOLHAS.	Gráfica Central	BLOCO	20	7,00	sete reais	140,00	cento e quarenta reais
VALOR TOTAL POR EXTENSO: (duzentos e setenta mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais)							270.854,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 270.854,00 (duzentos e setenta mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais).

Validade da Proposta: 60 dias a partir da data de abertura do envelopes.

Prazo de Entrega: conforme edital

Prazo de Execução: conforme edital

Validade dos Produtos: conforme edital

Condições de Pagamento: conforme edital

- 6 -



GRÁFICA CENTRAL LTDA

Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290
Fonefax: (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará
CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354
e-mail: graficacentral@hotmail.com



●●●●●●●●●●
GRÁFICA CENTRAL
graficacentral@hotmail.com



Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão inclusos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Declaramos sob as penas da lei, que para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. 4º. da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital e seus anexos, para participação no presente certame licitatório.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos sob as penas da lei, que nossa proposta atende integralmente aos requisitos deste edital e seus anexos;

Declaramos sob as penas da lei, que concordamos e sujeitamo-nos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos sob as penas da lei, que se enquadra nas condições estabelecidas pela Lei complementar nº. 123/2006, e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do §4º. deste artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei.

Declaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que temos pleno conhecimento e aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. WALTER CARLOS PESSÔA CACAU, Carteira de Identidade nº. 92002103135, expedida em 09/05/1994, Órgão Expedidor: SSP-CE e CPF nº. 146.211.423-72, como representante legal desta empresa.

Fortaleza, 22 de Fevereiro de 2019.

GRÁFICA CENTRAL LTDA



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO JOÃO MACHADO - FORTALEZA CARTÓRIO DO 7º OFÍCIO
TABELIÃO: CICERO MOZART MACHADO - CNPJ: 08.573.422/0001-32
Rua Floriano Peixoto, Nº 818 - Centro - CEP: 60.025-130 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3201.1100 / Fax: (85) 3201.1113 - E-mail: cjmachado7@gmail.com

Cód.: 140984. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:
(1) WALTER CARLOS PESSOA CACAU
Do que dou fé. Fortaleza, 22 de fevereiro de 2019. Total: R\$ 4,49
- SELO 2- AAC348791-A1B2 - Válido somente com selo de autenticidade.

dos do ato em: se.jus.br/portal

MARINA LIMA DO NASCIMENTO - Escrevente
Operador: ELENITA



Walter Carlos Pessôa Cacau
RG.: 92002103135 - SSP-CE
CPF.: 146211423-72
Sócio Gerente

- 7 -

●●●●●●●●●●
GRÁFICA CENTRAL LTDA

Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290
Fonefax: (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará
CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.286-0 - IMPF.: 154354
e-mail: graficacentral@hotmail.com